1

2024年３月 19日

各 位

会 社 名 I N E S T 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 泉  ま り

 (コード番号：7111 東証スタンダード）

問合せ先 管 理 本 部  広 報 ・ Ｉ Ｒ

 https://inest-inc.co.jp/contact

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2024年３月 14日の取締役会において、2024年４月１日付で報告セグメントを変更することを決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．報告セグメント変更の理由

 当社の「法人向け事業」では、主に中小企業に対してモバイルデバイスや新電力、ＯＡ機器等の各種商品の取次販売を

行い、「個人向け事業」では主に個人消費者に対してウォーターサーバーやモバイルデバイス、インターネット回線等の各

種商品の取次販売を行っておりますが、時代の変化に合わせお客様の多様なニーズにお応えできるよう、取扱い商材や販

売手法等を拡充させながら事業を展開しております。

 今回、個人向け事業を展開するエフエルシープレミアム株式会社を当社の連結子会社に加えたことにより、当社グルー

プの持つ販売網や販売チャネル、顧客基盤や営業リソースが更に拡充されたことに伴い、「法人向け事業」「個人向け事

業」に縛られることなく、当社グループの持つアセットを最大限に活用することで、本質的に当社グループ内の事業シナ

ジーを最大化していくフェーズであるとの判断を行いました。

したがって、2024年４月１日に当社グループの組織を再編するとともに、再編後の事業セグメントの収益を正しく表現

することを目的として、報告セグメントは「ソリューション事業」として表現されるべきとの結論に至りました。

単一セグメントとすることでより内容の明瞭化を図りつつ、従来の報告セグメントである「法人向け事業」「個人向け事

業」については、以降サービスラインとして開示を行っていくことを検討しております。

２．変更内容

 「法人向け事業」「個人向け事業」を「ソリューション事業」に統一

３．変更時期

 2024年度（2025年３月期）第１四半期決算から、変更後の報告セグメントを用いて業績の発表を行います。

４．新旧セグメントの対比

 （旧セグメント）                   （新セグメント）

以上